1

2024 年 3 月 19 日

Mathematica 利用者各位

情報推進部 情報基盤課 教育系システム班

zyosui-kiban-kyouiku@office.osaka-u.ac.jp

06-6850-6803,6805

Mathematica 分担金の見直しについて

平素よりキャンパスライセンス Mathematica をご利用いただきありがとうございます。

当キャンパスライセンスのサービス提供に際して、ライセンス費用はユーザ皆様からの分

担金とサイバーメディアセンターで経費を負担していますが、ライセンス契約額の増額、

利用者の減少も相まって、当センターの財政状況が年々厳しさを増している状況です。持

続的なサービス提供のため、学内所定のワーキンググループで協議した結果、以下のとお

り分担金を見直すこととなりましたのでお知らせいたします。皆様には昨年度に続く改正

となり、ご不便をおかけして申し訳ございませんが、何卒ご理解くださいます様よろしく

お願い申し上げます。

記

【変更内容】

・複数ライセンス利用時の加算額を１万円固定ではなく、段階的に変更

 2～5：3 万円加算、6～10：2 万円加算、11～20：１万円加算

・上限金額を 20 万円（18 ライセンス）から 35 万円（20 ライセンス）に変更

ライセンス毎の金額は次表のとおり

<変更前分担金> ⇒ <変更後分担金>

1 ライセンス ¥30,000

1 ライセンス ¥30,000

2 ライセンス ¥40,000

2 ライセンス ¥60,000

3 ライセンス ¥50,000

3 ライセンス ¥90,000

4 ライセンス ¥60,000

4 ライセンス ¥120,000

5 ライセンス ¥70,000

5 ライセンス ¥150,000

6 ライセンス ¥80,000

6 ライセンス ¥170,000

7 ライセンス ¥90,000

7 ライセンス ¥190,000

8 ライセンス ¥100,000

8 ライセンス ¥210,000

2

<変更前分担金> ⇒ <変更後分担金>

9 ライセンス ¥110,000

9 ライセンス ¥230,000

10 ライセンス ¥120,000

10 ライセンス ¥250,000

11 ライセンス ¥130,000

11 ライセンス ¥260,000

12 ライセンス ¥140,000

12 ライセンス ¥270,000

13 ライセンス ¥150,000

13 ライセンス ¥280,000

14 ライセンス ¥160,000

14 ライセンス ¥290,000

15 ライセンス ¥170,000

15 ライセンス ¥300,000

16 ライセンス ¥180,000

16 ライセンス ¥310,000

17 ライセンス ¥190,000

17 ライセンス ¥320,000

18 ライセンス以上 ¥200,000

18 ライセンス ¥330,000

   19 ライセンス ¥340,000

   20 ライセンス以上 ¥350,000